[image: Marca.jpg]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº18 /2013

PROCESSO ELETIVO PARA DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

O Município de João Monlevade, por meio da Secretaria Municipal de Educação, faz saber aos (as) interessados (as), que as inscrições para o processo eletivo para Diretores das Escolas Municipais, encontra-se aberto conforme as determinações elencadas no edital nº 18/2013 e torna público, que ficam retificados os seguintes termos:
.

1- O item 3.2.6 passa a vigorar da seguinte forma:

3.2.6- O servidor que seja eleito ou indicado a cumprir mandato de Diretor, Vice-Diretor e Auxiliar de Diretoria, poderá candidatar-se somente para um único período subsequente, sendo vedado o exercício de 03(três) mandatos consecutivos, para qualquer um dos cargos, ainda que de forma alternada.

3.2.6.1 – Para fins de vedação de 03(três) mandatos consecutivos, considera-se o exercício dos cargos de Diretores, Vice-Diretores e Auxiliares em qualquer período no curso do mandato.

2- O item 4- DA VOTAÇÃO passa a vigorar da seguinte forma:

4- DA VOTAÇÃO

A votação acontecerá no dia 17 de dezembro de 2013, das 8 horas às 20 horas, na seção eleitoral em que consta o nome do eleitor, conforme lista divulgada pela Comissão Eleitoral.

3- O item 6.1.2 passa a vigorar da seguinte forma:

6.1.2 Os candidatos, fiscais, seus cônjuges e parentes até 2º Grau não poderão integrar a Mesa Receptora.

4- Os itens 7.2 e 7.5 passam a vigorar da seguinte forma

7.2 Os candidatos, fiscais, seus cônjuges e parentes até 2º Grau não poderão integrar a Mesa Apuradora.

7.5 Iniciada a apuração, os trabalhos não serão interrompidos até a proclamação do resultado, que será registrado de imediato, em ata lavrada e assinada pelos integrantes da Mesa Apuradora.

5- Por fim, RATIFICAM-SE as demais cláusulas e termos do edital nº18/2013.

João Monlevade, 3 de dezembro de 2013.

Helena de Fátima Perdigão Alvarenga
Secretária Municipal de Educação

    Teófilo Faustino Miranda Torres Duarte
[bookmark: _GoBack]  Prefeito do Município de João Monlevade

[image: Figura1.jpg]
image1.jpeg
Prefeitura de

JOAO MONLEVADE

ADMINISTRACAO2013/2016

Prefeitura de

JOAO MONLEVADE

ADMINISTRACAO2013/2016

Prefeitura de

JOAO MONLEVADE

ADMINISTRACAO2013/2016

image2.jpeg
Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gov.br